INDICAÇÃO Nº. 29/2017

Senhor Presidente.
Demais Vereadores.

   O Vereador, que esta subscreve, pertencente à Bancada do PTB,

requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao Executivo

Municipal da seguinte sugestão de relevante interesse público:

   Propõe ao Poder Executivo Municipal, através do setor

competente, que estude a possibilidade de denominar o Centro de Convivência

como Centro de Convivência Municipal Seno Wagner.

JUSTIFICATIVA:

Estou propondo que o Centro de Convivência do Município, que

está em fase de construção, localizado na Rua Rudolfo Beutler, seja denominado

Centro de Convivência Municipal Seno Wagner.

O Sr. Seno Wagner (in memorian), cidadão trescantense, iniciou

sua carreira de coralista aos 16 anos de idade, e dedicou 67 anos de sua história como

coralista do nosso município, dedicando-se a serviços voluntários e usando de seu dom

para ajudar a comunidade.

Por esse motivo, justifica-se a designação do nome ao Centro de

Convivência: Centro de Convivência Municipal Seno Wagner.

Solicito, em razão do exposto, o apoio dos Nobres Pares para

aprovação da presente inicação.

SALA DAS SESSÕES, aos 04 de dezembro de 2017.

Ver. Nelvo Osmar Knopp,
Bancada do PTB.